
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 мая 2023 года № 398-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской 
области на реализацию мероприятий по соблюдению требований к

антитеррористической защищенности объектов (территорий) 
муниципальных образовательных организаций в Иркутской области

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию 
мероприятий по соблюдению требований к антитеррористической 
защищенности объектов (территорий) муниципальных образовательных 
организаций в Иркутской области, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 16 ноября 2021 года № 856-пп, 
следующие изменения:

1) в подпункте 4 пункта 8 слово «копии» заменить словами 
«выписки из»;

2) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Размер средств, необходимых i-му муниципальному образованию 

для реализации мероприятия ( S MOi), определяется по следующей формуле:

SMOi =  k x  E i P C j X n j ,

где:
PCj -  средняя стоимость единицы j-ro инженерно-технического средства 

и системы охраны с учетом установки и монтажа, утвержденная правовым 
актом министерства;

nj -  количество приобретаемых единиц j-x инженерно-технических 
средств и систем охраны. Для одной образовательной организации значение 
каждого j-ro инженерно-технического средства и системы охраны 
принимается за единицу;



2

к -  количество образовательных организаций, соответствующих 
критерию отбора, установленному пунктом 5 настоящего Положения, 
в i-м муниципальном образовании.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 31» . ,
Иркутской области у  К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

